



**INSTITUTE OF HOTEL MANAGEMENT
CATERING TECHNOLOGY & APPLIED NUTRITION, HAJIPUR**



**(Affiliated to National Council for Hotel Management & Catering Technology, NOIDA
(AN AUTONOMOUS BODY UNDER MINISTRY OF TOURISM, GOVT. OF INDIA)
NEAR RAMASHISH CHOWK, HAJIPUR, VAISHALI, BIHAR - 844102 Tel.: 06224-275354, 274937 Fax: - 06224-276486
Website:- www.ihmhajipur.net, E-mail: hajipurihm@gmail.com**

ADMISSION NOTIFICATION FOR DIPLOMA COURSES

Institute invites application for **Admission** in following job oriented recognised courses for the current session (2020-21). The forms are available at the Student's counter of the Institute during office hours except Saturday, Sunday & Holidays on payment in the form of Cash amount mentioned as under.

Last date of submission of duly filled up form to the Institute is 08/06/2020 up to 5 PM.

Sl. No	Name of the course	Eligibility	Max. Age limit as on 01/07/2020	Price of Prospectus/Form
01	1 ½ Year Diploma in Food Production	10+2 or equivalent	25 Yrs. for Gen/ OBC	Rs. 200/- for General / OBC Candidate
02	1 ½ Year Diploma in Food & Beverage Service	10+2 or equivalent	28 Yrs. For SC/ST	Rs. 100/- for SC/ST Candidate

Outstation candidates for getting Application form and Prospectus by post may remit Demand Draft in favour of "SECRETARY, INSTITUTE OF HOTEL MANAGEMENT, HAJIPUR, Payable at Hajipur, Dist- Vaishali (Bihar)" with an application and complete postal address.

An amount of Rs. 50/- shall be charged extra for getting Prospectus/Form by post.

Important dates (tentative):

Last Date of Form submission to the Institute	08/06/2020 (up to 5 PM)
List of Eligible candidate for Written Test to be published in the Institute's website & Notice Board.	On or before 15/06/2020 (up to 5 PM)
Written Test to be held in the Institute	22/06/2020 (11 AM to 12 noon)
Publication of Merit List on Institute's website	On or before 29/06/2020 (up to 5 PM)
Document Verification, Admission & Fee Deposit (for Merit List candidates)	06/07/2020 to 10/07/2020 (up to 5 PM)
Document Verification, Admission & Fee Deposit (for wait listed candidates)	13/07/2020 to 17/07/2020 (up to 5 PM)
Commencement of classes	27th July 2020

Incomplete and applications received late will not be accepted. The Institute will not be responsible for any postal delays.

Principal

NOTE:- Revision & amendments made in respect of above information, if any, would be informed through **Institute's website only**.



होटल प्रबंध खान-पान प्रौद्योगिकी एवं अनुप्रयुक्त पोषाहार संस्थान, हाजीपुर
(राष्ट्रीय होटल प्रबंध एवं केटरिंग टकनालॉजी परिषद् से संबंधिता प्राप्त)
(पर्यटन मंत्रालय, भारत सरकार के अधीन स्वायत्तशासी निकाय)



रामाशीष चौक के निकट, हाजीपुर, वैशाली, बिहार – 844102 फोन नं०: 06224-275354, 274937 फैक्स: - 06224-276486
वेबसाईट:- www.ihmhajipur.net, ईमेल: hajipurihm@gmail.com

डिप्लोमा कोर्स के लिए प्रवेश अधिसूचना

होटल प्रबंधन संस्थान, हाजीपुर में वर्तमान सत्र 2020-2021 में रोजगारोन्मुखी मान्यता प्राप्त कोर्स में प्रवेश हेतु आवेदन आमंत्रित किया जाता है। प्रोस्पेक्टस एवं फार्म कार्यालय अवधि में (शनिवार एवं रविवार को छोड़कर) संस्थान के विधार्थी काउंटर से निम्नवर्णित नकद राशि का भुगतान कर प्राप्त किया जा सकता है।
भरे हुए फॉर्म को संस्थान में जमा करने की अंतिम तिथि 08/06/2020 है।

क्रम संख्या	पाठ्यक्रम का नाम	योग्यता	दिनांक 01/07/2020 को अधिकतम आयु सीमा	प्रोस्पेक्टस/फार्म का मुल्य (रु)
01	डेढ़ वर्षीय डिप्लोमा फूड प्रोडक्शन	10+2 या समकक्ष	25 वर्ष सामान्य/पिछड़ा वर्ग हेतु	200/- (सामान्य/पिछड़ा वर्ग हेतु)
02	डेढ़ वर्षीय डिप्लोमा फूड एवं बेवरेज सर्विस	10+2 या समकक्ष	28 वर्ष अनु० जाति/अनु० जनजाति हेतु	100/- (अनु० जाति/अनु० जनजाति हेतु)

सुदूर क्षेत्र के आवेदक डाक द्वारा प्रोस्पेक्टस एवं फार्म प्राप्त करने हेतु एक आवेदन पूर्ण पत्राचार का पता सहित उपरोक्त राशि के डिमांड ड्रॉफ्ट जो “SECRETARY, INSTITUTE OF HOTEL MANAGEMENT, HAJIPUR, Payable at Hajipur, Dist- Vaishali (Bihar)” के पक्ष में देय हो भेजें।

डाक द्वारा प्रोस्पेक्टस/फार्म प्राप्त करने के लिए रु 50/- अतिरिक्त शुल्क देय होगा।

महत्वपूर्ण संभावित तिथियाँ:

संस्थान में फार्म जमा करने की अंतिम तिथि	08/06/2020 (संध्या 5 बजे तक)
लिखित परीक्षा के लिए योग्य पाये गये अभ्यर्थियों की सूची का संस्थान के वेबसाईट तथा सूचना पट्ट पर प्रकाशन	15/06/2020 (संध्या 5 बजे तक) को अथवा उससे पहले
संस्थान में लिखित परीक्षा का आयोजन	22/06/2020 (सुबह 11 बजे से दोपहर 12 बजे तक)
मेधा सूची का प्रकाशन	29/06/2020 (संध्या 5 बजे तक) को अथवा उससे पहले
प्रमाणपत्र सत्यापन, प्रवेश एवं फीस जमा (मेधा सूची वाले अभ्यर्थियों के लिए)	06/07/2020 to 10/07/2020 (संध्या 5 बजे तक)
प्रमाणपत्र सत्यापन, प्रवेश एवं फीस जमा (प्रतिक्षा सूची वाले अभ्यर्थियों के लिए)	13/07/2020 to 17/07/2020 (संध्या 5 बजे तक)
वर्ग प्रारंभ	27 जुलाई 2020

देर से प्राप्त अथवा अधूरे आवेदन स्वीकार नहीं किया जायेगा। संस्थान किसी भी प्रकार की डाक में हुई देरी के लिए जिम्मेदार नहीं होगा।

प्राचार्य

नोट:—उपरोक्त सूचना में यदि कोई संशोधन अथवा परिवर्तन होगा तो इसकी सूचना केवल संस्थान के वेबसाईट के द्वारा दी जायेगी।